Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР

        12.02.2020                        г. Менделеевск                          № 102

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

от 06.12.2017 № 715

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

требованиями федеральных и республиканских законодательных и иных

нормативных правовых актов в области гражданской обороны, в соответствии с

Федеральным законом от 01.05.2019 № 84-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О гражданской обороне» Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о силах гражданской обороны на территории

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утверждённое

постановлением руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района от 06.12.2017 № 715 «О создании на территории

Менделеевского муниципального района сил гражданской обороны и поддержании

их в состоянии готовности», следующие изменения:

1.1.подпункт 5.1. пункта 5 изменить и изложить в следующей редакции:

«5.1.Применение сил гражданской обороны осуществляется в соответствии с Планом

гражданской обороны и защиты населения Менделеевского МР по решению

руководителя гражданской обороны на территории Менделеевского МР –

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского МР для выполнения

мероприятий по гражданской обороне, а также в соответствии с Планом действий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера Менделеевского МР при проведении мероприятий по предотвращению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя                                                                                       Р.А. Абдуллин